ABRASIVOS
ABRASIVOS
ABRASIVOS
ABRASIVOS
• Discos
• Lixas
• Estopas
• Fitas

985M.115.104
ESCOVA DE AÇO TIPO COPO
ONDULADAS
985M.100.203
985M.100.204
DISCO REBOLO PARA ESMERIL
985M.145.179
ESCOVA ACO CIRCULAR 6 X 3/4 X 1/2
600M.100.205
3"
4"
POL.
3M
LIXA FERRO
CÓDIGO GRÃO MARCA
983M.100.036 36 3M
983M.100.040 40 3M
983M.100.050 50 3M
983M.100.060 60 3M
983M.100.080 80 3M
983M.100.100 100 3M
CÓDIGO GRÃO MARCA
983M.100.120 120 3M
983M.100.150 150 3M
983M.100.180 180 3M
983M.100.220 220 3M
LIXA D’ÁGUA
CÓDIGO GRÃO MARCACÓDIGO GRÃO MARCA
983M.080.000 80 3M
983M.100.000 100 3M
983M.120.000 120 3M
983M.150.000 150 3M
983M.180.000 180 3M
983M.220.000 220 3M
983M.240.000 240 3M
983M.280.000 280 3M
983M.320.000 320 3M
983M.360.000 360 3M
983M.400.000 400 3M
983M.600.000 600 3M
983M.001.200 1200 3M
983M.001.500 1500 3M
BLUE
O poder do azul da 3M.
Use e comprove.
NOVAS LIXAS À SECO
CÓDIGO GRÃO MARCA
983M.080.001 80 3M
983M.100.001 100 3M
983M.120.001 120 3M
983M.150.001 150 3M
983M.180.001 180 3M
983M.220.001 220 3M
983M.280.001 280 3M
983M.320.001 320 3M
983M.400.001 400 3M
983M.600.001 600 3M
983M.800.001 800 3M
983M.002.000 2000 3M
983M.080.001 80 3M
983M.100.001 100 3M
983M.120.001 120 3M
983M.150.001 150 3M
983M.180.001 180 3M
983M.220.001 220 3M
983M.280.001 280 3M
983M.320.001 320 3M
983M.400.001 400 3M
983M.600.001 600 3M
983M.800.001 800 3M
N
O
VOCÓDIGO GRÃO MARCA
983M.080.001 80 3M
983M.100.001 100 3M
983M.120.001 120 3M
983M.150.001 150 3M
983M.320.001 320 3M
983M.400.001 400 3M
983M.600.001 600 3M
983M.080.003 80 3M
983M.150.003 150 3M
983M.320.003 320 3M
983M.400.003 400 3M
983M.600.003 600 3M
LIXA OURO
102
DISCO LIXA BLUE
CÓDIGO GRÃO Ø MARCA
983M.220.002 220 152MM 3M
983M.320.002 320 152MM 3M
983M.400.002 400 152MM 3M
983M.600.002 600 152MM 3M
983M.040.002
983M.080.002
983M.120.002
983M.150.002
983M.180.002
40 152MM 3M
80 152MM 3M
120 152MM 3M
150 152MM 3M
180 152MM 3M
DISCOS
DISCO LIXA FIBRA
983M.115.060 60 115 MM 3M
983M.178.060 60 178 MM 3M
983M.115.080 80 115 MM 3M
983M.178.080 80 178 MM 3M
CÓDIGO GRÃO Ø MARCACÓDIGO GRÃO Ø MARCA
983M.115.024 24 115 MM 3M
983M.178.024 24 178 MM 3M
983M.115.036 36 115 MM 3M
983M.178.036 36 178 MM 3M
N
O
VO
DISCO LIXA OURO
CÓDIGO GRÃO Ø MARCA
983M.080.004 80 152MM 3M
983M.150.004 150 152MM 3M
983M.320.004 320 152MM 3M
983M.400.004 400 152MM 3M
983M.600.004 600 152MM 3M
DISCO ABRASIVO TRIZACT
CÓDIGO GRÃO Ø MARCA
983M.148.300 3000 152MM 3M
983M.148.500 5000 152MM 3M
N
O
VO
983M.178.100 100 178 MM 3M
983M.178.120 120 178 MM 3M
983M.115.050 50 115 MM 3M
983M.178.050 50 178 MM 3M
3M
103
®
MA A

O
VO
ONDULADA
REFINO
LUSTRO
106
8"
8"
POL
F
IT
A
S
FITA ISOLANTE ANTI - CHAMA / USO GERAL
CÓDIGO MEDIDA MARCA
983M.018.005 18 MM X 5M 3M - IMPERIAL
983M.018.010 18 MM X 10M 3M - IMPERIAL
983M.018.020 18 MM X 20M 3M - IMPERIAL
983M.033.020 19 MM X 20M 3M SCOTCH 33+
FITA VERDE DUPLA FACE VHB
CÓDIGO COR MEDIDA MARCA
TRANSPARENTE 3M983M.006.020
TRANSPARENTE
6 MM X 20 M
3M983M.095.020 9,5 MM X 33 M
983M.012.020 TRANSPARENTE 12  MM X 20 M
983M.019.020 TRANSPARENTE 19  MM X 20 M
983M.015.020 15 MM X 20MTRANSPARENTE 3M
3M
3M
PRIMER P - 8225A
CÓDIGO CONTEÚDO MARCA
3M940ML983M.P82.25A
Primer promotor de aderência profissional.
N
O
VO
FILME PLÁSTICO (PARA CABINE DE PINTURA)
983M.480.000 4 x 80 M 3M
CÓDIGO MEDIDA MARCA
PAPEL DE MASCARAMENTO
559M.450.000 450 MM ECOLÓGICO
559M.900.000 900 MM ECOLÓGICO
CODIGO MEDIDA MARCA
107
108
E

CÓDIGO PESO FARDO
985M.150.000 150G ESTOPA 50 UNIIDADES
985M.150.1KG
500G ESTOPA 20 UNIDADES985M.150.500
1KG ESTOPA AZUL 10 UNIDADES
985M.150.025 25KG TRAPO 1 UNIDADE
PRODUTO
985M.150.005 5KG TRAPO 1 UNIDADE
985M.150.12K ESTOPA AZUL12 KG 1 UNIDADE
®
MA A
FITA PARA EMBALAGEM
FITA PARA EMBALAGEM PERSONALIZADA
CÓDIGO COR MEDIDA MARCA
CÓDIGO MEDIDA MARCA
559M.048.501 CUIDADO FRÁGIL 48 MM X 50 M SICAD
559M.048.500  ANTI-VIOLAÇÃO 50 MM X 50 M SICAD
559M.045.045 TRANSPARENTE 45 MM X 45 M SICAD
559M.045.046  MARRON 45 MM X 55 M SICAD
559M.045.100  TRANSPARENTE 48 MM X 100 M SICAD
MULTIUSO
PRATELEIRA AÇO
962M.545.000 ARMAÇÃO SIMPLES 54CCX
962M.603.000

R
G
A
N
IZ
A
Ç
Ã
O
110
PLÁSTICOS
®
MA A
FITA CREPE
CÓDIGO COR MEDIDA MARCA
559M.019.050 USO GERAL 18 MM X 50 M SICAD
559M.050.050 USO GERAL 48 MM X 48 M SICAD
559M.019.051 ADESIVA AUTOMOTIVA 18 MM X 50 M SICAD
559M.019.052 AUTOMOTIVA VERDE 18 MM X 50 M SICAD
CÓDIGO MEDIDA MARCA